
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / /  /«£■ 2024 п.г.т. Мотыгино № 3 & /  - /2̂ -

06  условиях приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектом 
малого и среднего предпринимательства, обладающим преимущественным правом на 
приобретение арендуемого имущества

В соответствии с пп. 12 п. 2 ст. 146 НК РФ, Федеральным законом 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
РФ» от 22.07.2008 № 159-ФЗ, Приказом Министерства промышленности и торговли 
Красноярского края от 22.11.2024 № 161 «Об утверждении инвестиционной 
программы общества с ограниченной ответственностью «Сила Сибири» (ИНН 
2462071419) на 2024-2028 годы», Решением Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 23.03.2023 № 17-195 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Мотыгинского района», Решением 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 30.10.2024 № 29-318 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
19.12.2023 № 23-259 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов 
муниципальной собственности муниципального образования Мотыгинский район на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов», рассмотрев заявление Общества с 
ограниченной ответственностью «Сила Сибири» о реализации преимущественного 
права на приобретение арендуемого муниципального имущества, руководствуясь 
ст. 52 Устава Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить возмездное отчуждение обществу с ограниченной 
ответственностью «Сила Сибири» недвижимого имущества согласно Приложению
№ 1 к настоящему постановлению, находящегося в собственности муниципального 
образования Мотыгинский район.

2. Цена продажи, согласно отчету об оценке № 017-ЮУ/2024 от 25.11.2024 
«Определение рыночной стоимости объектов электросетевого хозяйства 
Мотыгинского района» составляет 195 798 000 (Сто девяносто пять миллионов 
семьсот девяносто восемь тысяч) руб. 00 копеек. НДС не облагается.

3. Форма платежа: рассрочка на 5 лет, с ежемесячными платежами в равных 
долях с начислением процентов, согласно действующему законодательству.

4. В случае согласия Общества с ограниченной ответственностью «Сила 
Сибири» на использование преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества 
заключить в течение 30 (тридцати) календарных дней.



5. Общество с ограниченной ответственностью «Сила Сибири» обязано 
выполнить инвестиционные и эксплуатационные обязательства, предусмотренные 
инвестиционной программой на 2024-2028 годы, утвержденной Приказом 
Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 22.11.2024 № 161 
и договором купли-продажи.

6. Субъект малого и среднего предпринимательства утрачивает 
преимущественное право на приобретение арендуемого имущества:

- с момента отказа субъекта малого или среднего предпринимательства от 
заключения договора купли-продажи муниципального недвижимого имущества;

- по истечении 30 (тридцати) дней со дня получения субъектом малого или 
среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли- 
продажи муниципального недвижимого имущества в случае, если этот договор не 
подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок, за 
исключением случаев приостановления течения указанного срока;

- с момента расторжения договора купли-продажи муниципального 
движимого имущества, в связи с существенным нарушением его условий субъектом 
малого или среднего предпринимательства.

7. МКУ «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского 
района» внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 
муниципального образования Мотыгинский район.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
обнародованию (официальному опубликованию) в газете «Ангарский рабочий» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Д.Н. Еремеев

Даровских Мария Владимировна 
8(391 -41 ) 22 -5-25



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Мотыгинского района 

от №

Перечень имущества подлежащего отчуждению обществу с ограниченной
ответственностью «Сила Сибири»

№
п/п

Наименование, местонахождение, характеристики
объекта

Стоимость 
с учетом 
оценки

1 BKJI 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 2179 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3860, лит1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район п. Первомайск, 
от КТП53-05-04 в районе нежилого здания № 29А до 
жилых домов № 29,32,33,36,38, нежилых зданий № 
28,29А, 30, 30А, 31 А, магазина, котельной, опоры 26 в 
районе нежилых зданий № 28,29А, 31А по ул. 
Центральная, жилого дома № 17 по ул. Московская, 
жилого дома № 2, нежилых зданий № 1А, 1Б, кухни, 
прачечной в районе нежилых зданий № 1А, 1Б по ул. 
Спортивная, жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 
по ул. Пионерская.

954 000

2 BKJI 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 1624 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3876, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Первомайск, 
от КТП 53-05-05 в районе нежилого здания № 4 до 
жилых домов № 2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
нежилого здания № 4, гаражей в районе жилых домов № 
6, 8, 12 по ул. Партизанская, жилых домов № 22, 23, 24, 
нежилых зданий № 25, 27, нежилого здания б/н в районе 
нежилого здания № 26А по ул. Центральная, жилых 
домов № 2, 2А по ул. Восточная, жилых домов № 1, 2, 
бани, опоры 12 в районе жилых домов № 1, 2 по пер. 
Новый.

710 400

3 BKJI 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 1637 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3873, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Первомайск, 
от КТП 53-05-06 в районе жилого здания № 13 до жилых 
домов № 1, 1А, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 22, 24, 28, бани в районе жилого дома № 15,опоры 15 
в районе жилого дома № 33 по ул. Восточная, жилого 
дома № 34, нежилого здания № 30А, нежилых зданий, 
гаража, опор, сущ., 12 в районе нежилого здания № 30А 
по ул. Центральная, жилых домов № 1, 2 по пер. 
Таежный.

716 400



4 BKJI 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 2719 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3870, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Первомайск 
от КТП 53-05-07 в районе жилого дома № 39 до жилых 
домов № 19, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 по ул. 
Московская; жилых домов № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16 по ул. Лесная.

1 190 400

5 ВКЛ 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 1723 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3869, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район п. Первомайск, 
от КТП 53-05-08 в районе жилого дома № 1 до жилых 
домов № 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 24а, 
гаража в районе жилого дома № 6, опор 21,37 в районе 
жилых домов № 21, 24а по ул. Первомайская, жилых 
домов № 18, 19, 21, бани в районе жилого дома № 18 по 
ул. Центральная.

754 800

6 ВКЛ 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 3990 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3857, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район п. Машу ковка, 
от КТП 54-02-01 в районе жилого дома № 10 по 
ул.Школьная до жилых домов № 1,5,7,9,10, опоры 
37,хоз.постройки, бани в районе жилого дома № 10 по ул. 
Заречная, жилых домов № 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 29, хоз. построек в районе жилых домов № 
21, 23 по ул. Школьная, жилых домов № 3,5, по ул. 
Майбороды, жилого дома № 1 по ул. Рабочая, жилых 
домов № 9, 13, 14, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
хоз.постройки в районе жилого дома № 33, опоры 85 в 
районе жилого дома № 41 по ул. Набережная.

1 747 200

7 ВКЛ 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 7734 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:3871, лит. 1, 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Машуковка, 
от КТП 54-02-02 в районе жилого дома № 19 до жилых 
домов № 1, 2, 3, 6, 7, 13, 15, 17,19,21, нежилых зданий № 
10, 12 А, 16, 18 А, 20, 22, нежилых зданий и 
хоз.постройки в районе нежилого здания № 10, нежилого 
здания в районе нежилого здания № 16, хоз.постройки в 
районе жилого дома № 6 по пер.Центральный; жилых 
домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, хоз.постройки в районе жилого дома № 28 по ул. 
Клубная; жилых домов № 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 24, 25, 27, 31, нежилого здания № 22, 
нежилого здания в районе жилого дома № 20, 
хоз.построек в районе жилых домов № 17, 31 по ул.

3 385 200



Майбороды; жилых домов № 14, 16, 18, 20, 22, 31, 33, 
ЗЗА, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 46, 47, 51, 59, 61, 63, 65, 
нежилых зданий № 30, 36, 45, 53, 55, нежилых зданий в 
районе нежилых зданий № 45, 55, хоз.постройки в 
районе жилого дома № 39, опоры 31 в районе жилого 
дома № 24 по ул.Школьная; жилых домов № 2, 3, 5, 7, 9, 
10, 11, 12, 13, 17,18, 20, 22, 26, 27, 29, 31, 33, 35 по ул. 
Рабочая; жилых домов № 25, 32, 47, 51, 53, 55 по 
ул.Набережная.

8 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 2548 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3859, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Машуковка, 
от КТП 54-02-03 в районе жилого дома № 47 до жилых 
домов № 26, 28, 30, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 45, 47, 
нежилого здания б/н в районе жилого дома № 47, 
гаражей в районе жилых домов № 35, 37, опоры 13 в 
районе жилого дома № 33 по ул. Майбороды, жилых 
домо № 46, 48, 50, 54, 56, 58, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 
83, 85, 87, хоз.построек в районе жилого дома № 46 по 
ул.Школьная, жилых домов № 59, 61, 63, 67, 69 по 
ул.Рабочая, жилых домов № 38, 44, 46, 48, 59, 61, опоры 
43 в районе жилого дома № 42 по ул.Набережная.

1 116 000

9 Сооружение электросетевой комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТПн № 42-01-01, КТПн № 42-01- 
02, КТПн № 42-01-03, КТПн № 42-01-04, КТПн № 42-01- 
05, КТПн № 42-01-07, КТПн № 42-01-09, КТПн № 42-01- 
16, КТПн № 42-01-17, КТПн № 42-01-18 мачтовая, КТП 
№ 42-03-05, ТП № 42-03-06, (ЗРУ), КТП № 42-03-07, 
КТП № 42-03-08, КТП № 42-03-09, КТПн № 42-03-10, 
КТПн № 42-03-11, КТП № 42-03-12, КТПн № 42-03-13, 
КТП № 42-05-01, ТП № 42-05-02, ТП № 42-05-04, 
назначение: нежилое, протяженность 48891 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:4340, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, рп. Мотыгино.

21 403 200

10 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 3640 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3872, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Первомайск, 
от КТП 53-03-01 в районе жилого дома № 4 до жилых 
домов № 1,2, 3, 4, гаража в районе жилого дома № 3 по 
ул.Парковая; жилых домов № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по 
ул.Советская; жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5 по 
ул.Комсомольская; жилых домов № 4А, 6, 6А, 7, 8, 10, 
12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 
35, 37, опор 33, сущ., 54 в районе жилых домов № 5, 28, 
37 по ул.Октябрьская; жилых домов № 1, 2, 3, гаража в 
районе жилого дома № 3, бани в районе жилого дома № 2

1 593 600



по пер.Сосновый; жилых домов № 1,2, 3, гаража в 
районе жилого дома № 1, опоры 64 в районе жилого дома 
№ 3 по ул.Солнечная; жилых домов № 11, 13, 15, 
нежилого здания № 12, гаража в районе жилого дома № 
13, опоры 67 в районе нежилого здания № 12 по ул. 
Центральная.

11 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1174 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3861, лит. 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 
Слюдрудник, от КТП 53-03-03 в районе жилого дома № 
28 до жилых домов № 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 14, 18, 20, 22, 24, 28, хоз.постройки в районе жилого 
дома № 2А по ул.Лесная; жилых домов № 1, 3, 5 по ул. 
Пилорамная; нежилого здания в районе нежилого здания 
№ 24 по ул.Центральная.

513 600

12 ВЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 896 м., 
кадастровый номер 24:26:0000000:3866, лит. 1 адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, 
п. Слюдрудник, от КТП 53-03-04 в районе жилого дома 
№ 4 до жилых домов № 4,6,8,10, нежилого здания № 2, 
хоз.построек в районе жилых домов № 4, 7, 10, опоры 23 
в районе жилого дома № 6 по ул.Клубная; жилых домов 
№ 26, 28, 31, 33 по ул.Центральная.

392 400

13 ВЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 2450 м., 
кадастровый номер 24:26:0000000:3879, лит. 1, адрес 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Слюдрудник, 
от КТП 53-03-05 в районе жилого дома № 18 до жилых 
домов № 2, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 18, хоз.постройки в 
районе жилого дома № 18 по ул.Береговая; жилых домов 
№ 1,2, нежилого здания в районе жилого дома № 2 по 
ул.Набережная; жилых домов № 1, 3, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 
15, 22, 27, 29, нежилых зданий № 23,24, нежилого 
здания, опоры 54 в районе нежилого здания № 24, 
хоз.постройки в районе жилых домов № 3, 6, 29, опоры 
64 в районе жилого дома № 9 по ул.Центральная.

1 072 800

14 ВЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1892 м., 
кадастровый номер 24:26:0804001:119, лит. 1 адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Чистяки, от 
КТП 53- 03-07 в районе жилого дома № 2 по ул.Березовая 
до жилых домов № 1,2, 4, 6, 9, 10, 12, 14, 18, нежилого 
здания № 3, опор 15, 29, 31 в районе жилых домов № 4, 
12, 18 по ул.Березовая; жилых домов № 3, 9, жилых 
домов б/н, нежилого здания б/н, хоз.постройки в районе 
жилого дома № 9, опор 21, 22, 42 в районе жилых домов 
№ 3, 9 по ул.Береговая.

828 000



15 BJI 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 3125 м., 
кадастровый номер 24:26:0000000:3880, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, 
п. Первомайск, от КТП 53-05-01 в районе жилого дома № 
7 до жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, бани, гаражей, магазина в районе жилых домов № 
3,7,15 по ул.Молодежная, жилых домов № 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 28А, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, гаража 
в районе жилого дома № 27, опоры 23 в районе жилого 
дома № 22 по ул .Партизанская, жилых домов 
№25А, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 
48, 49, 51, здания лесхоза в районе жилого дома № 51 по 
ул.Первомайская, жилых домов № 33 А, 35 А по 
пер.Партизанский.

1 368 000

16 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 2194 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3881, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Первомайск, 
от КТП 53-05-02 в районе жилого дома № 1А по 
ул.Московская до нежилого здания, опоры 9 на 
территории пилорамы по ул.Молодежная, 14, жилых 
домов № 1, 1А, 1Б, 1В, 2, 2А, 2Г, 23, 2И, 2К, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, бань, опоры 
47 в районе жилых домов № 1В, 2А, 12А, 18 по 
ул.Московская.

960 000

17 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1697 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3886, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Первомайск, 
от КТП 53-05-03 в районе жилого дома № 4 до жилых 
домов № 1,2,3,4 по пер. Пилорамный; жилых домов № 
1,2,3,4,5,6,7,8 по ул.Вали Котика; жилых домов № 
2,3,4,6,8,9,13,14 по ул. Западная; жилых домов № 
1,3,4,5,6, опоры 22 в районе жилого дома № 6, опоры 27 в 
районе нежилого здания № 7 по ул.Спортивная.

742 800

18 ВЛ 10 кВ Ф 53-03, назначение: сооружение, 
протяженность 18073 м., кадастровый номер 
24:26:0000000:3882, лит.1, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п.Первомайск, от ПС № 53 
«Первомайск» в районе жилого дома № 41 по 
ул.Октябрьская до КТП 53-03-01 в районе жилого дома 
№ 4 по ул.Парковая в п.Первомайск, КТП 53-03-03 в 
районе жилого дома № 28 по ул.Лесная, КТП 53-03-04 в 
районе жилого дома № 4 по ул.Клубная, КТП 53-03-05 в 
районе жилого дома № 18 по ул.Береговая в 
п.Слюдрудник, КТП 53-03-07 в районе жилого дома № 2 
по ул.Березовая в п. Чистяки.

13 113 600



19 BJI 10 кВ Ф 53-05, назначение: нежилое, протяженность 
4811 м., кадастровый номер 24:26:0000000:3877, лит. № 
1. ,адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Первомайск, от ПС № 53 «Первомайск» в районе 
жилого дома № 41 по ул.Октябрьская до КТП 53-05-01 в 
районе жилого дома № 7 по ул.Молодежная, КТП 53-05- 
02 в районе жилого дома № 1А, КТП 53-05-07 в районе 
жилого дома № 39 по ул.Московская, КТП 53-05-03 в 
районе жилого дома №4 по пер. Пилорамный, КТП 53- 
05-04 в районе нежилого здания № 29А по 
ул.Центральная, КТП 53-05-05 в районе нежилого здания 
№ 4 по ул.Партизанская, КТП 53-05-06 в районе жилого 
дома № 13 по ул.Восточная, КТП 53-05-08 в районе 
жилого дома № 1 по ул.Первомайская.

3 340 800

20 ВЛ 6 кВ Ф 54-02, назначение: нежилое, протяженность 
3996 м., кадастровый номер 24:26:0000000:3867, лит. № 
1, адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 
Машуковка, от ПС № 54 «Машуковка» в районе жилого 
дома № 1 по ул.Заречная до КТП 54-02-01 в районе 
жилого дома № 10 по ул.Школьная, КТП 54-02-02 в 
районе жилого дома № 19 по пер.Центральный, КТП 54- 
02-03 в районе жилого дома № 47 по ул. Майбороды.

2 774 400

21 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1633 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3884, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Кулаково, от 
КТП 52-02-01 в районе жилого дома № 3 по 
ул.Набережная до жилых домов № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
14,15,16, 18,19,20, 22,24, 26,28, жилых домов б/н в районе 
жилых домов № 2,14, бани, опоры 24 в районе жилых 
домов №1,8 по ул. Набережная, жилых домов №1,4 по 
ул. Механизаторов.

715 200

22 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1658 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3874, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Кулаково, от 
КТП 52-04-01 в районе жилого дома № 26 по 
ул.Ангарская до жилых домов № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 
жилого дома б/н в районе жилого дома № 9, опоры 25 в 
районе жилого дома № 1 по ул.Орджоникидзе, жилых 
домов № 1,3,4,5,6,7,8,9, по ул. 
Циолковского, жилых домов № 22, 24, 26, 
27,28,29,30,31,32, хозпостройки, гаража в районе жилых 
домов № 22, 28 по ул. Ангарская.

726 000

23 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 1666 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3862, лит. 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район,

729 600



п.Кулаково, от КТП 52-04-02 в районе жилого дома № 
16 по ул.Ангарская до жилого дома № 2, опоры 29 в 
районе жилого дома № 2 по ул.Пионерская, жилого дома 
№ 3, нежилого здания № 1 по ул.Мира, жилых домов № 
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15,16,17,19, нежилых 
зданий № 21, 21 А, нежилого здания б/н в районе 
нежилого здания № 21, летней кухни в районе жилого 
дома № 14 по ул.Ангарская, нежилого здания № 10 по ул. 
Ленина.

24 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: сооружение, протяженность 
1981 м., кадастровый номер 24:26:0000000:3863, лит. 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Кулаково, от КТП 52-06-02 в районе жилого дома № 16 
по ул.Орджоникидзе до жилых домов № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 14, 15,16,18,20,22,24, нежилого здания № 2, 
жилых домов б/н в районе жилого дома № 10, бани в 
районе жилого дома № 5 по ул.Мира, нежилого здания № 
23 по ул.Ангарская, нежилого здания № 10 по 
ул.Ленина, жилых домов № 8,21,23 по ул.Лесная, жилых 
домов № 12,14,15,16,17, гаража в районе жилого дома № 
16 по ул.Орджоникидзе.

867 600

25 ВКЛ 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность 3106 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3878, лит. 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Кулаково, от КТП 52-06-03 в районе жилого дома № 9 
до жилых домов № 7, 9, нежилого здания № 10, опоры 84 
в районе нежилого здания № 10 по ул.Заречная, жилых 
домов № 1,3,5, по ул.Ленина, жилых домов № 4, 6, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19 по ул.Пионерская, жилых 
домов № 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 
по ул. Комсомольская, жилых домов № 10, 13, 14, 15, 18, 
21 по ул. Пирогова, жилых домов № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,
11, 13, 15, 17, 19 по ул.Лесная.

1 359 600

26 ВЛ 0,4 кВ, назначение: сооружение, протяженность 2564 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3875, лит. 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Кулаково, от КТП 52-06-04 в районе жилого дома № 1 
по ул.Заречная до жилых домов № 1,2,3,4,5, сарая в 
районе жилого дома № 1 по ул. Молодежная, нежилого 
здания б/н, опоры 15 в районе жилого дома № 1 по ул. 
Ангарская, жилых домов № 1,2,3,5,6, опоры 42 в районе 
жилого дома № 3 по ул. Заречная, жилых домов № 
2,4,6,8, нежилого здания б/н в районе жилого дома № 2 
по ул. Ленина, жилых домов№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9, по ул. 
Пирогова, жилых домов № 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11, опоры 62 
в районе жилого дома № 6 по ул.Комсомольская, жилых

1 122 000



домов № 1,3,5,7, гаража, опоры совм. в районе жилого 
дома № 3 по ул. Пионерская.

27 BJI 0,4 кВ, назначение: сооружение, протяженность 1733 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:3865, лит. 1, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Первомайск, 
от КТП 53-01-01 в районе жилого дома № 41 до жилых 
домов № 41, 48, 50 ,54, 56, 60, хоз.построек в районе 
жилых домов № 57, 60, опор 12, 18, 19 в районе жилых 
домов № 60, 57 по ул. Октябрьская, жилых домов № 
14,16,17,18, нежилых зданий б/н в районе жилого дома № 
17, опор 36, 39в районе жилых домов № 17, 18 по 
ул.Советская, жилого дома № 10, жилых зданий № 5, 7, 
опор 43, 46 в районе нежилого здания № 7 по ул. 
Центральная.

758 400

28 BJ1 6 кВ Ф 52-04, назначение: нежилое, протяженность 
1336 м., кадастровый номер 24:26:0201002:122, лит.1 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Кулаково, от ПС № 52 «Кулакове» в районе жилого 
дома №2 до КТП 52-04-01 в районе жилого дома №26, 
КТП 52-04-02 в районе жилого дома №16 по ул. 
Ангарская.

927 600

29 BJI 6 кВ Ф 52-06, назначение: нежилое, протяженность 
2520 м., кадастровый номер 24:26:0000000:3868, лит. № 
1, адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Кулаково, от ПС № 52 «Кулаково» в районе жилого 
дома №2 до КТП 52-06-02 в районе жилого дома № 16 по 
ул.Орджоникидзе, КТП 52-06-03 в районе жилого дома 
№ 9, КТП 52-06-04 в районе жилого дома №1 по 
ул. Заречная.

1 749 600

30 BJI 10 кВ Ф 53-01, назначение: нежилое, протяженность 
29 м., кадастровый номер 24:26:0801014:60, лит. № 1, 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Первомайск, от ПС № 53 «Первомайск» до КТП 53-01- 
01 в районе жилого дома № 41 по ул. Октябрьская.

20 400

31 BJI 10 кВ Ф 53-04, назначение: нежилое, протяженность 
674 м., кадастровый номер 24:26:0000000:3864, лит. № 1 
адрес: Красноярский край, Мотыгинский район, 
п.Первомайск, от ПС № 53 «Первомайск» в районе 
жилого дома № 41 по ул. Октябрьская до КТП 53-04-01 в 
районе нежилого здания № 1 по ул. Центральная.

468 000

32 Сооружение электросетевой комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТП № 21-01-28, КТП № 21-01- 
27, № 21-01-25 мачтовая, назначение: нежилое, 
протяженность 7837 м, кадастровый номер

3 430 800



24:26:0000000:4157, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, пгт. Южно-Енисейск.

33 Сооружение электросетевой , комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТП № 49-09-01 мачтовая, КТП 
№ 49-09-02 мачтовая, КТПн № 49-09-03, КТП № 49-09- 
04, КТП № 49-09-05, КТП № 49-09-06 мачтовая, 
назначение: нежилое, протяженность 13672 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1220, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, пос. 
Орджоникидзе.

5 985 600

34 Сооружение воздушная ЛЭП напряжением 6 кВ 
Ф24-01, назначение: нежилое, протяженность 2197 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1380, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, пгт Южно- 
Енисейск от ПС-24-01, до ТП № 24-01-28, ТП №24-01- 
25, ТП№  24-01-27.

1 525 200

35 Сооружение воздушная ЛЭП напряжением 10 кВ Ф 42- 
OS, назначение: нежилое, протяженность 14883 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1374, адрес: 
Красноярский край; Мотыгинский район, рп Мотыгино, 
от ПС-42 110/10, через п. Бельск, до КТП № 42-05-10 п. 
Рыбное.

10 334 400

36 Сооружение электосетевой комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТП № 42-05-10, назначение: 
нежилое, протяженность 3951 м, кадастровый номер 
24:26:0000000:1851, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, с. Рыбное.

1 729 200

37 Сооружение электросетевой комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТП № 42-05-07, назначение: 
нежилое, протяженность 2726 м, кадастровый номер 
24:26:0000000:4158, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, пос. Бельск.

1 192 800

38 Сооружение, назначение: нежилое, протяженность 
55866,0 м, кадастровый номер 24:26:0000000:626, адрес : 
Красноярский край, Мотыгинский район, от ПС-40 
п.Раздолинск, до ПС-49 ТПП «Потаскуй» п. 
Орджоникидзе.

30 693 600

39 Сооружение электросетевой комплекс: воздушная ЛЭП 
напряжением 0,4 кВ с КТПн №42-01-10,назначение: 
нежилое, протяженность 1371 м, кадастровый номер 
24:26:0402001:59, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, пос. Решающий.

600 000



40 Сооружение воздушно-кабельная ЛЭП напряжением 10 
кВ Ф 49-09, назначение: нежилое, протяженность 4173 
м., кадастровый номер 24:26:0000000:1214 адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, ПС49-КТП № 
49-09- 04, с отпайками на КТП № 49-09-05, КТП № 49- 
09-06, мачтовая пос. Орджоникидзе.

2 898 000

41 Сооружение воздушно-кабельная ЛЭП напряжением 6 
кВ Ф 40-13, назначение: нежилое, протяженность 3051 
м, кадастровый номер 24:26:0000000:1382, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, пгт. 
Раздолинск, от ПС 40 220/110/6, до ТП № 40- 
13-10, ТП № 40-13-12, ТП № 40-13-31.

2 214 000

42 Сооружение воздушная ЛЭП напряжением 10 кВ Ф 42- 
03, назначение: нежилое, протяженность 7764 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1934, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, рп Мотыгино, 
ПС 42- КТПн № 42-03-13 С отпайками на КТПн № 42-03- 
01, КТПн № 42-03-02, ТП № 42-03-03, КТПн № 42-03-04, 
КТП № 42-03-08, КТПн № 42-03-10, КТПн № 42-03-11, 
КТП № 42-03- 12.

5 391 600

43 Сооружение воздушная ЛЭП напряжением 10 кВ Ф 42- 
01, назначение: нежилое, протяженность 15270 м, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1373, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, от ПС-42 
110/10 п. Мотыгино, через КТП № 42-01-18 мачтовая п. 
Мотыгино, до КТПн № 42-01-10 п.Решающий, с 
отпайками на КТП № 42-01-09, КТПн № 42-01-19, КТПн 
№ 42-01-02, КТПн № 42-01-01, КТП № 42-01-03, КТП 
№ 42-01-04, КТП № 42-01-05, КТП № 42-01- 06, КТП № 
42-01-07, КТП № 42-01-16, КТП № 42-01-17, ТП № 42- 
01-08, КТПн № 42-01-21, КТПн № 42-01-20 п Мотыгино.

11 079 600

44 Сооружение воздушно-кабельная ЛЭП напряжением 6 
кВ Ф 40-15, назначение: нежилое, протяженность 2881 
м, кадастровый номер 24:26:0000000:1383, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, пгт 
Раздолинск, ПС -40 220/110/6 до КТП № 40- 
15-04, КТП № 40-15-07, КТП № 40-15-09, КТПн № 40- 
15-09, КТП №40-15-22.

2 286 000

45 Сооружение электросетевой комплекс: воздушно
кабельная ЛЭП напряжением 0,4 кВ с ТП № 40-13-10, 
КТП № 40-13-12, ТП № 40-13-31, КТП № 40-15- 04, 
КТПн № 40-15-09, КТПн № 40-15-22, КТП № 40-15-08, 
КТП № 40-15-07, назначение: нежилое, протяженность 
20783 м, кадастровый номер 24:26:0000000:1379, адрес: 
Красноярский край, Мотыгинский район, пгт.

9 098 400



Раздолинск.

46 Сооружение, протяженность 45675 м., кадастровый 
номер 24:26:0000000:4364, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Новоангарск- п. Кулаково- п. 
Первомайск.

21 984 000

47 BJ1 6 кВ Ф 52-02, назначение: сооружение, 
протяженность 433 м., кадастровый номер 
24:26:0000000:3883, лит.1, адрес: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п.Кулаково, от ПС № 52 
«Кулаково» в районе жилого дома №2 до КТП 52-02-01 
в районе жилого дома № 3 по ул. Набережная.

301 200

48
Сооружение воздушная ЛЭП напряжением 35 кВ 
«Первомайск - Машуковка», кадастровый номер 
24:26:0000000:6564, протяженность 35 177 м.

16 932 000

ИТОГО 195 798 000


